
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 
         เร่ือง จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ 
……………………………………………………..…………………………………… 

         ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ได้พิจารณาจัดตั้ง ศูนย์
ข้อมูลข่าวสารของราชการขึ้น ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน เพื่อให้เป็นไปตาม เจตนารมณ์ของ
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ ท่ีกำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดตั้งศูนย์ ข้อมูลข่าวสาร 
เพื่อให้บริการประชาชนด้านข้อมูลข่าวสาร สามารถค้นคว้า ตรวจสอบการดำเนินงานได้อย่าง โปร่งใส มีโอกาส
ในการรับข้อมูล สามารถแสดงความคิดเห็น และใช้สิทธิทางการเมืองได้ถูกต้องกับความเป็นจริง  เพื่อให้การ
บริการ การจัดระบบ การขอ การอนุญาต และการบริการข้อมูลข่าวสารของราชการ ท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็ว และ สอดคล้องกับเจตนารมณ์ของ
กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการในการรับรองสิทธิของประชาชน ในการ รับรู้ข้อมูลข่าวสารท่ีอยู่ใน
ความครอบครองของหน่วยงานของรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร
ของราชการ พ .ศ . ๒๕๔๐ ข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ ลงวัน ท่ี ๒๔ 
กุมภาพันธ์ ๒๕๔๑ เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชน
เข้าตรวจ  องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อนจึงประกาศจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการไว้  

                จึงขอประกาศให้ประชาชนท่ัวไปทราบโดยท่ัวกัน  

  

                  ประกาศ ณ วันท่ี ๑๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ 

    

                                (ลงชื่อ) 
                                          
                                       (นายกาหลง   แดงสุวรรณ) 
                                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 

  

  

  


